



Instituto Estatal de Educación para Adultos
Departamento de Administración y Finanzas
Oficina de Adquisiciones y Servicios

COLIMA, COL., A 6 DE DICIEMBRE DE 2018

CUADRO COMPARATIVO DE MATERIAL DE LIMPIEZA, POR PARTIDA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA SOLICITADA	UNIDAD	CANTIDAD	SADRAL, S.A. DE C.V.		SERVICIOS INSTITUCIONALES MULTIPLES, S.A. DE C.V.		QUIMICOSAS (Fauzilio Garcia, Castillo León)			
					PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE NETO		
1	Bolsa para la basura de plastico, color negro de .70 x .90 MTS.	Argom o similar	Kg.	100	\$ 27.84	\$ 2,784.00	Argom	\$ 26.10	\$ 2,610.00	Argom	\$ 31.32	\$ 3,132.00
2	Bolsa para la basura de plastico, color negro Jumbo	Argom o similar	Kg.	25	\$ 27.84	\$ 696.00	Argom	\$ 26.10	\$ 652.50	Argom	\$ 31.32	\$ 783.00
3	Bolsa para la basura de plastico, color negro grande de camiseta.	Argom o similar	Kg.	25	\$ 38.28	\$ 957.00	Argom	\$ 34.80	\$ 870.00	Argom	\$ 42.92	\$ 1,073.00
4	Pastilla, desodorante para baño	Wise	Caja C/50	15	\$ 510.40	\$ 7,656.00	Wise	\$ 481.40	\$ 7,221.00	Wise	\$ 487.20	\$ 7,308.00
5	Detergente en polvo	Ullil o similar	KG.	100	\$ 26.68	\$ 2,668.00	Ullil	\$ 22.62	\$ 2,262.00	Ullil	\$ 26.68	\$ 2,668.00
6	Escoba de plastico tipo veneclana	Veneclana	Pieza	40				\$ 61.48	\$ 2,459.20	Argon	\$ 66.12	\$ 2,644.80
7	Escobillon para WC. Con mango de plastico y contenedor	Perico o Similar	Pieza	20	\$ 41.76	\$ 835.20	Perico	\$ 39.44	\$ 788.80	Perico	\$ 46.40	\$ 928.00
8	Fibra para WC	3M o similar	Pieza	20	\$ 18.94	\$ 378.86	Scot Britl	\$ 17.40	\$ 348.00	Scot britl	\$ 18.56	\$ 371.20
9	Guantes de plastico, mediano	Ambidorm o Similar	Pieza	20	\$ 34.80	\$ 696.00	Heady Dull	\$ 29.00	\$ 580.00	Reforrex	\$ 31.32	\$ 626.40
10	Bayeta de microfibra de .38 x .40 mts.	Copar o similar	Pieza	30	\$ 49.88	\$ 1,496.40	Mitoslava	\$ 46.40	\$ 1,392.00	Copar	\$ 40.60	\$ 1,218.00
11	Franeta de algodón, color blanco	Carpe o similar	Mis.	25	\$ 16.59	\$ 414.70	Carpe	\$ 15.08	\$ 377.00	Carpe	\$ 16.82	\$ 420.50
12	Shampoo para manos modelo 70 05 21	Tork	Bote 1LL	20				\$ 88.16	\$ 1,763.20	Tork	\$ 104.40	\$ 2,088.00
13	Papel higiénico en bobina universal de 200 Mts., 2 hojas, color blanco.	Tork o similar	Caja C/12	30	\$ 368.88	\$ 11,066.40	Fapsa	\$ 345.68	\$ 10,370.40	Fapsa	\$ 336.40	\$ 10,092.00
14	Papel higiénico en bobina mini de 200 Mts., 2 hojas, color blanco.	Tork o similar	Caja C/12	30	\$ 421.08	\$ 12,632.40	Tork	\$ 394.40	\$ 11,832.00	Tork	\$ 406.00	\$ 12,180.00
15	Toalla en rollo para manos, de 180 mts., estándar, color blanca.	Tork o similar	Caja C/6	30	\$ 377.00	\$ 11,310.00	Fapsa	\$ 363.08	\$ 10,892.40	Tork	\$ 371.20	\$ 11,136.00
16	Toallas interdoblada para manos, estándar, color blanca, (paquete con 100)	Tork o similar	Caja C/12	30	\$ 292.32	\$ 8,769.60	Fapsa	\$ 284.20	\$ 8,526.00	Fapsa	\$ 266.80	\$ 8,004.00
17	Recogedor de plastico, con mango de madera	Flipp o similar	Pieza	20	\$ 44.08	\$ 881.60	Perico	\$ 39.44	\$ 788.80	Bonilla	\$ 40.60	\$ 812.00
18	Cesto para basura de plastico.	Gorila o similar	Pieza	20	\$ 114.84	\$ 2,296.80	Tano	\$ 84.68	\$ 1,693.60	Sablon	\$ 98.60	\$ 1,972.00
19	Trapeador de microfibra, de 250 gr. Con mango de madera punta plomo	Castor o similar	Pieza	20	\$ 281.88	\$ 5,637.60	Castor	\$ 266.80	\$ 5,336.00	Castor	\$ 232.00	\$ 4,640.00
20	Trapeador de algodón hilo de 500 gr., con mango de madera.	Flipp o similar	Pieza	20	\$ 56.84	\$ 1,136.80	Flipp	\$ 53.36	\$ 1,067.20	Flipp	\$ 63.80	\$ 1,276.00
TOTAL...						\$ 41,983.30		\$ 23,954.00		\$ 23,954.00		\$ 23,954.00

GRAN TOTAL..... \$ 65,937.30

LEY DE ADQUISICIONES: ESTATAL
TIPO DE RECURSO: FEDERALES (FAETA)
RAMO: 33
TECHO FINANCIERO: \$ 68,000.00